
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.235 del Reg. Data 20-10-2020 

 

 

Oggetto: CONSOLIDAMENTO MURO DI RECINZIONE IN VIA COLLE 

SAN GIOVANNI  PER INSTALLAZIONE NUOVA RINGHIERA  - 

IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   venti del mese di ottobre, nel proprio ufficio nella sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

Vista e richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 05.02.2020 

“Riorganizzazione Area Tecnica – provvedimenti”, dichiarata immediatamente 

eseguibile con la quale sono state attribuite al Geom. Sergio Marcelli, nella sua qualità di 

Responsabile del Settore, le seguenti competenze “area tecnica Urbanistica - Lavori 

Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio - Ambiente”; 

Vista la determina dell’Area Tecnica Urbanistica n. 182 del 2020 Con la quale si 

affidava, alla ditta Zampetti Mauro, la fornitura di una ringhiera a sostituzione di quella 

esistente presso via Colle San Giovanni, ormai vetusta e pericolosa; 

Considerato che in sede di sopralluogo con la ditta Zampetti è emerso che oltre la 

ringhiera, in pessimo stato risulta anche il muro di contenimento dove essa è ancorata, 

soprattutto nella parte sommitale dove è presente la soletta in cemento; 

Preso atto che non è possibile procedere all’installazione della nuova ringhiera sul 

muro esistente senza prima procedere al consolidamento dello stesso, è stata contattata 

per le vie brevi la locale ditta Chiappini Germano, la quale si è immediatamente resa 

disponibile ad effettuare un sopralluogo congiunto  sul posto, dal quale è emerso che i 

lavori da effettuare consistono principalmente nella rimozione della soletta in c.a. 

esistente, consolidamento del muro in pietra, e rifacimento di una nuova soletta in c.a., 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 235 del 20-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

Visto il preventivo di spesa della ditta Chiappini Germano con sede a San Ginesio 

in c.da Vallimestre 32|A p.iva 01030150435, dal quale risulta che la spesa prevista a 

corpo per il lavoro da effettuare è pari ed euro 5.000,00 più iva di legge, dato la 

particolarità del lavoro e le molte variabili che potranno manifestarsi nel maneggiare un 

manufatto di una certa anzianità la cifra stimata potrà subire delle variazioni a lavori 

ultimati; 

dato atto che i lavori di che trattasi sono stati richiesti a Ditta: 

-che è notoriamente specializzata per le forniture e prestazioni richieste; 

-che pratica a questo Comune, in relazione all'andamento del mercato, 

notoriamente, condizioni vantaggiose; 

-che ha potuto offrire prezzi particolarmente favorevoli, oltre alla immediata 

disponibilità; 

visto l’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016,  che consente per  lavori  di 

importo inferiore a € 40.000,00 o in amministrazione diretta, l’ affidamento diretto, 

adeguatamente motivato, rivolto ad una sola ditta; 

Ritenuta l’offerta della citata Ditta congrua e conveniente in rapporto alla mole di 

lavoro da effettuare, 

Sentita in merito l’Amministrazione Comunale; 

Accertato che  al  finanziamento della spesa complessiva di € 6.100, 00 potrà farsi  

fronte con imputazione della stessa al capitolo 2834 art. 11 del bilancio previsione anno 

2020, dove è prevista la sufficiente disponibilità; 

Comunicato che il cig dedicato è il n. Z7D2ED756C 

              

D E T E R M I N A 

 

1. DI AFFIDARE alla Ditta Chiappini Germano con sede a San Ginesio in c.da 

Vallimestre 32|A p.iva 01030150435  i lavori di consolidamento muro controterra 

in via colle San Giovanni  per la spesa complessiva prevista di Euro  6.100,00  

IVA compresa, giusto preventivo  richiamato in premessa; 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 6.100,00 al Capitolo 2834 art. 11 del 

bilancio previsione anno 2020, dove è prevista la sufficiente disponibilità; 

3. DI TRASMETTERE al Responsabile del servizio finanziario copia della presente 

determinazione, affinchè provveda alla registrazione dell'impegno di spesa ed alla 

successiva liquidazione e pagamento, a prestazioni effettuate, dietro presentazione di 

regolare fattura munita del visto di accettazione da parte di questo Ufficio.- 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 235 del 20-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 23-10-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 13-11-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 13-11-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


